
Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa EDIÇÃO EXTRA

SEMANARIO OFICIAL
João Pessoa, 25 de junho a 01 de ju lho de 2006 * n° 1015 * Pág. 001/06

ATOS DO PREFEITO

Decreto N° 5,668 > de 28 de junho de 2006

Abre Crédito Suplementar para reforço de dotações 
consignadas no vigente orçamento.

0  Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 60 e as alineas " a " e " c ", inciso I, do art. 
76, da Lei Orgânica do Município, de acordo com o artigo 1o, da Lei n° 10.513, de 28 de julho de 
2005, combinado com o artigo 6o, da Lei n° 10.704, de 30 de dezembro de 2005,. e tendo em 
vista o que consta do Processo SEPLAN n° 065759/2006,

Art. 1o Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 254.048,54 
( duzentos e cinqüenta e quatro mil e quarenta e oito reais is cinqüenta e quatro 
centavos ), para reforço de dotações orçamentárias na forma abaixo discriminada:

13.000-Secretariada Saúde 
13.301 - Fundo Municipal de Saúde

10.302.5006 -1132 - Equipar o Hospital Valentina de Figueiredo
4.4.90.51 - 00 - Obras e Instalações
4.4.90.51 - 27 - Obras e Instalações

TOTAL

R$

9.798,23
244.250,31
254.048,54

_ Art. 2o As despesas com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo 
anterior, correrão por conta do Convênio n° 88/2005, firmado entre a União Federal, através do 
Ministério da Saúde e a Prefeitura Municipal de João Pessoa-PMJP, com o objetivo de dar 
apoio técnico e financeiro para a Reforma, Ampliação e Aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes para o Hospital Valentina de Figueiredo, visando ao fortalecimento do Sistema 
Unico de Saúde - SUS, mediante Conta-Corrente n° 10.063-3, Agência 1618-7 do Banco do 
Brasil S/A e por anulação de dotação orçamentária, conforme discriminação a seguir:

13.000 - Secretaria da Saúde .
13.101 - Gabinete do Secretário

10.122.5139 -1169 - Construir, Reformar, Ampliar e Equipar 
Unidades de Saúde

4.4.90.52 - 00 - Equipamentos e Material Permanente

R$

í?
&

CONVÊNIO N° 88/2005-UNIÃO FEDERAL/MS/PMJP 

TOTAL
244.250.31

254.048,54

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de João Pessoa, em 28 de junho de 2006

- _ _    _

LUCIAN0 AGRA DE OLIVEIRA . 
SeccetéiTO do Planejamento, Desenvolvimento 

Urbano e^Meio-Ambiente

GERVASIO BONAVIDES MARIZ MAIA 
Secretário das Finanças

Decreto N° 5.669 , de 28 de junho de 2006

Abre Crédito Suplementar para reforço de dotação 
consignada no vigente orçamento.

ho , -u • -  0  Prefeit0 d0 Município de João Pessoa, Estado da Paraíba no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 60 e as alíneas ” a " e " c " inciso ! do art

20Ó5am m ?n  riniCa d0 Mun,0Ípi0' de acordo com 0 artiS° 1o. da Lei n° 10.513, de 28 de julho de 
2005, combinado com o artigo 6o, da Lei n° 10.704, de 30 de dezembro de 2005 e tendo em 
vista o que consta do Processo SEPLAN n° 069496/2006, '

DECRETA:

/ . ^ r t ' 10 Fica aberto 0 Crédito Suplementar no valor de R$ 200.000,00
( duzentos mil reais ), para reforço de dotação orçamentária na forma abaixo discriminada:

• 16.000 - Encargos Gerais do Município

16.102 - Recursos sob a Supervisão da .
Secretaria das Finanças

10.301.5324 - 2617 - Encargos de Exercícios Anteriores Inerente as 
Ações e Serviços na Área de Saúde 

3.3.90.92 - 00 - Despesas de Exercícios Anteriores

R$

200.000,00

, . Art. 2 A despesa com o Crédito Suplementar aberto nplnprtinn

seguirá  C POf C00ta dS anUlaÇã°  de d0taÇÕ6S o w n t á r ia s .  conforme discriminação a

21.000 - Secretaria de Desenvolvimento Sustentável 
da Produção

21.103 - Secretaria-Executiva de Turismo

23.695.5056 - 1034 - Campanha de Captação de Eventos
3.3.90.31 - 00 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas,

Desportivas e Outras 
3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -

. Pessoa Jurídica .

23.695.5056 -1162 - Ecoturismo „
3.3.90.32 - 00 - Material de Distribuição Gratuita (JL.

R$

5.000.00

10.000.00

5:000,00

3
23.695.5085 - 2202 - Eventos e Apoio para o Público da 

Melhor Idade 
3.3.90.30 - 00 - Material de Consumo 
3.3.90.32 - 00 - Material de Distribuição Gratuita

23.695.5056 -1165 - incremento e Edição do "João Pessoa- 
Roteiros Turísticos Integrados"

3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica .

SUB-TOTAL

21.104 - Secretaria-Executiva de Ciência e Tecnologia 

19.126.5277 - 2459 - Telecentros de Informação e Educação-2006

15.000.00
20.000.00

10.000,00

65.000,00



Pág. 002/06 * n° 1015 * João Pessoa, 25 de junho a 01 de julho de 2006 SEMANÁRIO OFICIAL

3.3.90.36 - 00 - Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Física 
4.4.90.51 - 00 - Obras e Instalações

SUB-TOTAL 

TOTAL GERAL

95.000.00
40.000.00

135.000.00

200.000.00

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de João Pessoa, em de junho de 2006

RICARDO VIEIRA COUTINHO.
Prefeiti

JOSÉ LUCIANOÃGP 
Seçietárlb do Planejaínento, Desenvolvimento 

Urbano e Meio-Wib)ente

(SPVÁSIO  BONAVIDES MARIZ MAIA 
Secretário das Finanças

Decreto N° 5,670 , de 28 de Junho de 2006

Abre Crédito Suplementar para reforço de dotação 
consignada no vigente orçamento. -

O Prefeito do Municipio de João Pessoa, Estado da Paraíba, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 60 e as alíneas ” a ” e " c ", inciso I, do art. 
76, da Lei Orgânica do Municipio, de acordo com o artigo 1o, da Lei n° 10.513, de 28 de julho de 
2005, combinado com 0 artigo 6o, da Lei n° 10.704, de 30 de dezembro de 2005, e tendo em 
vista o que consta do Processo SEPLAN n° 069472/06,

Art. 1o Fica aberto 0 Crédito Suplementar no valor de R$ 700.000,00 
( setecentos mil reais ), para reforço de dotação orçamentária na forma abaixo discriminada:

16.000 - Encargos Gerais do Municipio
16.101-Recursos sob a Supervisão da .

Secretaria da Administração

28.271.5001 - 2397 - Encargos com a Previdência Social dos 
Cargos Comissionados - INSS 

3.1.20.13 - 00 - Obrigações Patronais

R$

700.000,00

Art. 2“ A despesa com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo 
anterior, correrá por conta de anulação de dotações orçamentárias, conforme discriminação a 
seguir:

06.000 - Secretaria da Administração
06.101 - Gabinete do Secretário

04.122.5001 - 2159 - Atualização do Salário Mínimo do 
Servidor do Municipio 

3.1.90.11 - 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

16.000 - Encargos Gerais do Municipio
16.101 - Recursos sob a SupervisãoTtía

Secretaria da Administração^,

R$

xr"

04.122.5001 - 2305 - Encargos com Telefonia Fixa e Móvel 
do Poder Público 

3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica

TOTAL

500.000,00
700.000,00

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

P a ç o  da Prefeitura Municipal de João Pessoa, em 28 de Junho de 2006

j , ^ ---- \  \  ^ V i s  ^
JQSE LUCIANO AGRA DE OLIVEIRA 

Secretãno do Planejamento, Desenvolvimento 
C  Urbantf'*rWeio-Amb!ente

GERVÁSIO BONAVIDES MARIZ MAIA 
Secretário das Finanças

PORTARIA N° 496 

Em 28 de junho de 2006

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, item V e art. 76, item II, letra ‘ b’ da Lei 
Orgânica para o Municipio de João Pessoa,combinado com o art. 12 do Decreto. n 
2.943. de 28.12.1995 e tendo em vista o que consta do Processo n 2006/ 106/.)/, e 
Oficio 615/SEDEG • .

RESOLVE:

Relotar WALNICE DE LIMA MATLAS, matricula n° 
8 634-7 Classificação Funcional 1.11.03.1.5 -  PSICOLOGO ESCOLAR, da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES para SECRETARIA DA 
SAÚDE.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

PORTARIA N° 497 

Em 28 de junho de 2006

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, item V e art. 76, item II, letra b da Lei 
Orgânica para o Municipio de João Pessoa, e tendo em vista o que consta do Oficio 
896/SEDES, de 12 de junho de 2006.

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito - Ricardo Vieira Coutinho 

Vice-Prefeito - Manoel Alves da Silva Júnior

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política - Francisco de Paula Barreto Filho 

Secretário de Administração - Suelma de Fátima Bruns

SEMANÁRIO OFICIAL
Coordenação Gráfica - Romildo Lourenço da Silva 

Assessora - Carmen Lúcia Duarte Dias 
Chefe da Unidade de Atos - Virgínia Márcia Coutinho Nóbrega

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política 
Praça Pedro Américo, 70 Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83 3218.9766 

semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal 
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

mailto:semanariojp@gmail.com
mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br


matrícula n° 42 700.4 Exonerar CASSANDRA ELIANE FIGUEIREDO DIAS, 
r e f e r e n c ia  i n f a n t í t ^ m  ej" comjss/ao de d i r e t o r  DO CENTRO DE
DESENVOLVIMEríSsOTAL11 * da SECRETARIA DE

RESOLVE:

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

PORTARIA N° 498 

Em 28 de junho de 2006

. . . .  °  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOÃO PESSOA, nn
Z t  am iÇOeS,P; eV“^  60-item Ve «■ 76,item II,letia*b’ da Lei

de J°â0 Pessoa, combinado com a Lei n° 10.429, de 
2006 6m V1SU ° qUC COnSta ° a - 896/06 SEDES’ de 12 de Í™ho de

RESOLVE:

S E C R E T A W A D E D E S E N V O L V I l ^ I T O S o ã í ? 1̂ " 111 ’ $ Í l M o  D A S _ 1 ,  da

Oíl̂ ju
RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

PORTARIA N° 499 

Em 28 de junho de 2006

, ,  . .  °  prEFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atnbtuçoes previstas no ait. 60, item V e art. 76, item II, letra ‘ b' da Lei 
Orçamca para o Mumcípio de João Pessoa, e tendo em vista o que consta do Of. 896/06 
SEDES, de 12 de junho de 2006.

RESOLVE:

, . Exonerar ELIZABETH FRANÇA DE CARVALHO
p^ ^ w°t14,7tt'6Í j°  Carg° em CQmÍ5SÍO de DIRETOR DO CENTRO DE 
Dk S Í Í meÍ  sS .  Memnada’ SÍmb010 DAS4’ ^  SECRETARIA DE

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

PORTARIA N° 500 

Em 28 de junho de 2006

, ,  . .  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das ambuiçoes previstas no art. 60, item Ve att. 76, item II, letra ‘ b’ da Lei
Urgamca para o Município de Joao Pessoa combinado com a Lei n° 10.429 de 14 02 2005 
e Uecreto n e tendo em vista o que consta do Of. 896/06 SEDES, de 12 de junho de

RESOLVE:

/ Nomear ELIZABETH FRANÇA DE CARVALHO,
matrícula n° 44.753-6, para exercer o cargo em comissão , de DIRETOR DO CENTRO 
DE REFERENCIA DE CONVIVÊNCIA SOCIAL, símbolo DAS-1, da 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

PORTARIA N° 501 

Em 30 de junho de 2006

,™:J“  *> «t. 60, FES °A’ul

RESOLVE:

MFnFTRnç ' , Exonerar FERDINANDO JOSÉ LUCENA DE 
CARTNFTp ’ 41.350-0, do cargo em comissão de CHEFE DE
GABINETE, símbolo DAE-1, da SECRETARIA EXECUTIVA DE TURISMO.

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

' Prefeito
PORTARIA N° 502 

Em 30 de junho de 2006

. ,  . °  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, item V e art 76, item II, letra ‘ b’ da Lei 
üiganica para o Mumcípio de Joao Pessoa combinado com a Lei n° 10.429 de 14 05 2005

2 9 * juX,Tel006qUe ^  Pr°CeSS° n°2006/069514> 01160 a°°M ~ SETUR, de

RESOLVE:

MFnFTRoç ' i o „ ^ 0mear FERDINANDO JOSÉ LUCENA DE
k0,’ pa” “ierceJr 0 caiS° em comissão de CHEFE DA 

tS m o  SSOAL’ sm,bdo DAE-3> da SECRETARIA EXECUTIVA DE

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito •

PORTARIA N° 503 

Em 30 de junho de 2006

_ O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, item V e art. 76, item II, letra ‘ b’ da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa combinado com a Lei n° 10.429, de 14.05.2005 
e tendo em vista ao que consta do Processo n° 2006/069515 Oficio n° 113- SETUR, de 
29 de junho de 2006.



Nomear MAURILIO COSTA DE OLIVEIRA pata 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE, símbolo DAE-1, da 
SECRETARIA EXECUTIVA DE TURISMO.

RESOLVE:

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.° 274/06
Em, 21 de junho de 2006.

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições 
que lhe confere o Decreto de delegação n° 4.771, de 20 de Janeiro de 2003, e tendo em vista 
o que consta do processo n° 043683/06 - PMJP.

EXPEDIENTE N.° 141/2006

R E S O L V E  autorizar a desaverbação do tempo de serviço 
prestado a Prefeitura Municipal de Brejo dos Santos, referente ao período de 02/02/1983 a 
30/09/1984, correspondente a 01 ano, 08 meses e 01 dia, averbado pelo servidor JONAS 
ALVES DA SILVA, matrícula n° 16.053-9, através do processo n° 002041/1992.

SUELMA DE FÁTIMA BRUNS 
Secretária Interina da Administração

PORTARIA N° 280/06  
Em, 30 de junho de 2006

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa, de 2 de abril de 1990 e consoante a delegação 
de competência expressa no Decreto Municipal n° 4.771, de 20 .01 ,03 , conforme processo 
065197/2006 e oficio n° 5 1 1/2006-GP, de 24 de abrii de 2006-AL,

R E S O L V E :  colocar à disposição da ASSEMBLÉIA 
LEGISLATIVA DA PARAÍBA, sem as gratificações por exercício de função, a servidora 
VERÔNICA DE ALBUQUERQUE NÓBREGA, matrícula n° 12.549-1, Escriturária, lotada na 
Secretaria de Desenvolvimento Social, para prestar serviço junto ao Gabinete do Deputado 
Estadual Djaci Farias Brasileiro, até 31 de dezembro de 2006.

5UÈ2m A DE FÁTIMÃBRUNS 
Secretária Interina da Administração

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único do artigo 66 da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo Io , inciso I , alínea “j ” , do Decreto Municipal n.° 4.771, de 20.01.03 , DEFERIU os seguintes requerimentos 
de licença para tratamento de saúde:

N° REQ. 
2006

NOME DO SERVIDOR MAT. SEC./UTB PERÍODO DIAS

1255 LENILDE PEREIRA DE ALCANTARA ' 28.470-0 SEDEC-770 22/05 A 10/06/06 20
1256 MARIA VIEIRA DOS SANTOS 17.940-0 SESAU-923 23/05 A 06/06/06 15
1257 MARLENE GOMES DE LIMA 14.337-5 SEDEC-999 25/05 A 23/06/06 30
1258 CRISELIDES DOS SANTOS SOUZA 08.955-9 SEDEC-826 23/05 A 06/07/06 45
1259 VALÉRIA DIURELI DE FARIAS 32.928-2 SESAU-644 24/05 A 07/06/06 15
1260 MARIA DA SILVA CARDOSO 24.764-2 SEDEC-344 25/05 A 23/06/06 30
1261 LUCIA DE FATIMA P. FARIAS 09.701-2 SEDEC-811 25/05 A 23/06/06 30
1262 ELSA MARIA DA SILVA BARBOSA 17.275-8 SEDEC-352 24/05 A 22/06/06 30
1263 ROSA NUBLA VASCONCELOS LINS 25.935-7' SEDEC-410 23/05 A 06/06/06 15
1264 KARLA MARIA DE LIMA NUNES BARROS 46.061-3 SESAU-445 25/05 A 08/06/06 15
1265 MARIA DE JESUS FERREIRA 23.113-4 SESAU-442 24/05 A 07/07/06 45
1266 GERMANA DE ALMEIDA DA S. BEZERRA 33.404-9 SESAU-920 24/05 a 22/06/06 30
1267 PEDRO XAVIER DE MENEZES 16.395-3 SESAU-436 25/05 A 23/06/06 30
1268 MARIA GOMES DE SOUSA FERREIRA 12.561-0 SEDEC-355 25/05 A 03/06/06 10
1269 JOSÉ MARIA DOS SANTOS 03.463-1 SUGAM-290 26/05 A 09/07/06 45
1270 TEREZINHA MARIA DA SILVA SANTOS 14.027-9 SEDEC-829 25/05 A 23/06/06 30
1271 JOSEFA BATISTA DE ARAÚJO 04.438-5 SEDEC-354 24/05 A 22/06/06 30
1272 • MARIA DO CARMO C. G. SANTIAGO 27.346-5 SESAU-923 25/05 A 23/06/06 30
1273 IARA LUCIA M. B. DE ARAÚJO 25.304-9 SEDEC-752 26/05 A 09/07/06 45
1274 ELIZETE SILVA DE LIMA 28.598-6 SEDEC-751 25/05 A 08/06/06 15
1275 MARIA ELISA FERREIRA CAVALCANTE 25.603-0 SEDEC-775 24/05 A 22/06/06 30
1276 MARIA EDESIA FALCAO DA SILVA 18.382-2 SEDEC-325 24/05 A 02/06/06 10
1277 SEVERINA AUGUSTA DA SILVA 18.539-6 SEDEC-829 24/05 A 22/06/06 30
1278 ALAÍDE LUCENA NÓBREGA DE CARVALHO 09.724-1 . SESAU-951 29/05 A 02/06/06 05
1279 EUFLAUSINA RODRIGUES DE ARAÚJO 10.623-2 SEDEC-382 25/05 A 08/07/06 45
1280 MARIA NAZARETH DA COSTA PINTO 24.354-0 SEDEC-325 29/05 A 27/06/06 30
1282 MARIA RITA DA COSTA 11.276-3 SEDEC-391 29/05 A 27/06/06 30

Em, 26 de junho de 2006

J J tl
.SlJíCLMA DE FÀTI]VÇS"BRUNS 

Secretária Interina de Administração

EXPEDIENTE N.° 151/2006

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único do artigo 66 da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo Io , inciso I , alínea “j " , do Decreto Municipal n.° 4.771, de 20.01.03 , DEFERIU os seguintes requerimentos 
de licença para tratamento de saúde:

N° REQ. 
2006

NOME DO SERVIDOR MAT. SEC./UTB PERÍODO DIAS

1283 EDNALVA CONCEIÇÃO BELO .17.690-7 SEDURB-104 27/05 A 25/06/06 30
1284 IVONE LISBOA DE OLIVEIRA 23.349-8 SESAU-420 25/05 A 03/06/06 10
1285 JESUS DEMOSTHENES S. ARAÚJO 12.743-4 SESAU-426 29/05 A 27/06/06 30
1286 EDMILSON MAXIMIANO DA SILVA 23.775-2 SUGAM -637 28/05 A 04/06/06 08



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 25 de junho a 01 de julho de 2006 * n° 1015 * Pág. 005/06

1288 DINALVA PONCE DE O. LORDÃO 32.840-5 SESAU-869 29/05 A 12/06/06 15
1289 JOSENILDA DO NASCIMENTO 14.833-4 SESAU-433 25/05 A 23/06/06 30
1290 MARINETE FARIAS CAVALCANTI 29.260-5 SEDEC-798 29/05 A 07/06/06 10
1291 REJANE VERAS DE MIRANDA 24.944-1 SEDEC-365 26/05 A 02/06/06 08 .
1292 MARIA JOSE ALCANTARA DA SILVA 17.570-6 SESAU-435 26/05 A 14/06/06 20
1293 GLAUCIA DE FATIMA R. FARIAS 27.049-1 SESAU-427 29/05 A 07/06/06 10 .
1295 MARIA DE FATIMA FEITOSA 04.265-0 SEDEC-760 26/05 A 09/06/06 15
1296 VALERIA GOMES S. OLIVEIRA 33.349-2 SESAU-422 29/05 A 02/06/06 05
1297 MARIA LUCIE PAIXAO DE SOUSA 36.498-3 SESAU-449 29/05 A 05/06/06 08
1298 REJANE DE FATIMA G. MAIA 24.148-2 SEDEC-368 29/05 A 05/06/06 08
1300 LUCIA DE FATIMA DE SOUZA BEZERRA 12.422-2 SEDEC-999 29/05 A 12/06/06 15
1302 MARIA JOSÉ DA SILVA 16.022-9 SESAU-441 30/05 A 28/06/06 30
1303 VERA LUCIA DE OLIVEIRA ALVES 11.743-9 SEDEC-390 30/05 A 13/06/06 15
1304 LUCINEIDE FABIA R. LOPES 14.047-3 SEDEC-766 27/05 A 12/06/06 15 ‘
1305 LANDILSON ALVES DE LIMA 24.240-3 COPAM-973 29/05 A 27/06/06 30
1306 MARIA DE FATIMA P. FREIRE 15.627-2 SESAU-430 - 29/05 A 12/06/06 15
1307 WILSON LACERDA DA COSTA 08.260-1 SETUR-030 30/05 A 13/07/06 45
1308 MARIA AUXILIADORA A. CARTAXO 28.274-0 SEDEC-803 29/05 A 12/06/06 15
1309 JOCELIA MARIA DO VALE MONTEIRO 33.402-2 SESAU-422 29/05 A 27/06/06 30 ■
1310 MARIA DAS GAÇAS FERREIRA PIMENTA 14.025-2 SEDEC-763 29/05 A 07/06/06 10
1312 MARIA DA LUZ DE LIMA 16.580-8 SEDEC-388 30/05 A 13/06/06 15
1313 MANOEL SOARES DE OLIVEIRA 15.139-4 SEDURB-104 29/05 A 27/06/06 30
1314 BERANILDO ANTONIO FRANCISCO 16.898-0 SESAU-422 30/05 A 28/06/06 30

Em, 26 de jünho de 2006

\§UPLMA DE FÁTIMA BRUNS 
' Secretária Interina de Administração

EXPEDIENTE N.° 152/2006

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único do artigo 66 da Lèi Orgânica 
para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo Io , inciso I , alínea “j ” , do Decreto Municipal n.° 4.771, de 20.01.03 , DEFERIU os seguintes requerimentos 
de licença para tratamento de saúde:

N° REQ. 
2006

NOME DO SERVIDOR MAT. SEC./UTB PERÍODO DIAS

1315 EDILEUZA GOMES B. DE OLIVEIRA 32.695-0 SESAU-422 31/05 A 29/07/06 60
1316 MARIA DA CONCEIÇÃO M. DE MELO 14.003-1 SESAU-880 26/05 A 04/06/06 10
1317 SERGIO FRANCISCO LOPES 24.531-3 COPAM-290 30/05 A 28/06/06 30
1318 ROZILDA MEDEIROS DO NASCIMENTO 07.843-3 SEDEC-366 30/05 A 28/06/06 30
1319 NADJA CRISTINA LIMA DO NASCIMENTO 43.806-5 SEDEC-566 29/05 A 12/06/06 15
1320 LÚCIA MEDEIROS DE ASSIS 29.267-2 SEDEC-788 30/05 A 13/06/06 15
1321 MARIA SONIA DE OLIVEIRA 33.429-4 SESAU-923 29/05 A 27/06/06 30
1322 JOSIANE DE ARAÚJO SILVA 33.028-1 SESAU-449 29/05 A 07/06/06 10
1324 KEZIAH MARIA BRITO SILVA 25.303-1 SESAU-950 30/05 A 08/06/06 10
1326 ELIS ÂNGELA VICENTE ANTAS 33.174-1 SESAU-432 30/05 A 08/06/06 10 ,
1328 GIRLENE DE ALMEIDA LEITE 36.216-6 SESAU-449 30/05 A 02/06/06 04
1329 ANA CATARINA ARAÚJO DE ALBUQUERQUE 33.537-1 SESAU-449 29/05 A 02/06/06 05
1332 ANA CRISTINA CRUZ S. DE CARVALHO 33.161 -9 SESAU-435 01/06 A 10/06/06 10
1333 CONCEIÇÃO DE MARIA CAVALCANTI 25.396-1 SEDEC-404 01/06 A 15/06/06 15
1335 INÁCIA JERÔNIMO DA SILVA 09.980-5 SEDEC-758 30/05 A 13/06/06 15

■ 1336 FRANCISCO GARCIA DE OLIVEIRA 25.636-6 SESAU-609 30/05 A 13/06/06 15
1337 ELIANE DE LOURDES S. CAVALCANTE 12.305-6 SEDEC-836 31/05 A 14/06/06 15
1338 MARIA VERUSCA SILVA GOMES 46.053-2 SESAU-97Í 31/05 A 14/06/06 15
1339 MARIA ANTONIA GOMES 25.295-6 SEDEC-410 01/06 A 15/06/06 15
1340 MARIA DE LOURDES DA SILVA 24.413-9 SEDEC-339 01/06 A 15/06/06 15
1341 ARINALDO FONSECA MARQUES 16.208-6 GAPRE-001 01/06 A 15/07/06 45
1342 LENILDE DE SOUZA MACIEL 28.338-0 SEDEC-770 22/05 A 05/06/06 15
1343 CÍCERA GERÔNIMO 17.209-0 SESAU-077 31/05 A 14/06/06 15
1344 MAIA JOSÉ LEITE CAVALCANTE 29.570-1 SEDEC-611 02/06 A 01/07/06 30
1345 VÂNIA DE SOUZA CORREIA 32.788-3 - SESAU-641 31/05 A 29/06/06 . 30
1347 DENILTON PONTES PEREIRA 40.701-1 SESAU-422 01/06 A 08/06/06 08
1348 JOSÉLIA MAFALDA P. SOARES 14.814-8 SESAU-424 02/06 A 11/06/06 10

Em, 26 de junho de 2006

ailLELMA DE FATIM> BRUNS 
' Secretária Interina de Administração

EXPEDIENTE N.° 154/2006

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único do artigo 66 da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo Io , inciso I , alínea “j ” , do Decreto Municipal n.° 4.771, de 20.01.03 , DEFERIU os seguintes requerimentos 
de licença para tratamento de saúde:

N° REQ. 
2006

NOME DO SERVIDOR MAT. SEC/UTB PERÍODO DIAS

1349 ELZA ESTEVAM DOS SANTOS . 15.737-6 SESAU-431 01/06 A 10/06/06 10
1350 MARIA DA PENHA SALES DE MELO 04.428-8 SEDEC-410 30/05 A 28/06/06 30
1351 ' MARIA DE MACÊDO GOMES 07.405-5 SEDEC-788 01/06 A 15/06/06 15



Pág. 006/06 * n° 1015 * João Pessoa, 25 de junho a 01 de julho de 2006 SEMANÁRIO OFICIAL

1352 MARIA DE LOURDES ALVES DE OLIVEIRA 16.195-1 SESAU-920 01/06 A 08/06/06 08
1353 LOURIVALDO ANSELMO DIAS NOVO 33.001-9 SESAU-950 05/06 A 09/06/06 05
1354 ALEXANDRE M..L DE ANDRADE 37.970-1 SESAU-422 02/06 A 11/06/06 10
1355 EUSTACIO LINS DA SILVA 25.767-2 SEDEC-746 01/06 A 15/07/06 45
1356 ELIZABETH CABRAL DE URA 28.562-5 SEDEC-763 01/06 A 15/07/06 45
1357 MARIA AUXILIADORA A .LEITE ALVES 12.991-7 SEDEC-860 05/06 A 19/06/06 15
1358 JOSÉ SEVERÍNODE LIMA 32.229-6 SUGAM-290 03/06 A 10/06/06 08
1359 JEANINE ROSE TORRELLI VIEIRA 31.688-1 SEDEC-759 02/06 A 16/06/06 15
1360 IRACEMA VIEIRA DA NÓBREGA 25.884-9 SEDEC-410 06/06 A 20/06/06 15
1361 MARGARETE BEZERRA DE ANDRADE 23.765-5 SESAU-446 05 A 19/06/06 15
1362 MARIA DO ROSÁRIO DE LIMA LOBO 25.695-1 SEDEC-802 05 A 24/06/06 20
1365 ELIANE FIGUEIREDO DINIZ 24.333-7 SEDEC-777 06 A 30/06/06 25
1369 MARIA JOSE LAURENTINO 24.099-1 SEDEC-403 06 A 20/06/06 15
1372 ELIANE DE LOURDES MARQUES DE ARAÚJO 14.101-1 SEAD-949 07 A 21/07/06 45
1373 MARINEIDE SILVA DOS SANTOS 14.708-7 SEDEC-339 06 A 20/07/06 45
1374 FRANCISCA LUCINEIDE DUARTE 25.305-7 SEDEC-755 05/06 A 04/07/06 30
1376 MARIA SALETE SILVA DE OLIVEIRA 06.933-7 SEAD-077 ' 05 A 29/06/06 25
1378 MARIA IRLI FREITAS NOGUEIRA 27.109-8 SESAU-431 07 A 21/06/06 15
1364 MARIALBA PARENTE M. GADELHA 04.225-1 SESAU-921 05/06 A 19/07/06 45
1368 NAILDE DE SANTANA BASTO FERNANDES 36.540-8 SESAU-449 06 A 13/06/06 08 ■
1370 ZELANDIA MARIA FERREIRA RODRIGUES 04.807-1 SEDEC-803 J35 A 19/06/06 15
1375 REJANE MARIA B. DE LUCENA 28.268-5 SEDEC-766 06 A 15/06/06 10
1379 MAX DAVID LINS FERREIRA BARROS 42.794-2 SESAU-422 05 A 19/06/06 15
1380 MARIA JACILEIDE DA SILVA 18.048-3 SEDEC-358 07 A 21/06/06 15

Em, 26 de junho de 2006

^_SJÍELMA DE FÁTIMA BRUNS 
Secretária Interina deÁdministração

EXPEDIENTE N.° 155/2006

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único do artigo 66 da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1°, inciso I , alínea “j ” , do Decreto Municipal n.° 4.771, de 20.01.03 , DEFERIU os seguintes requerimentos 
de licença para tratamento de saúde:

N°REQ.
2006

NOME DO SERVIDOR MAT. SEC./UTB PERÍODO DIAS

1381 CLÁUDIA PATRÍCIA DA NÓBREGA 33.179-1 SESAU-423 05 A 19/06/06 15
1382 ANA MARIA NUNES DO MONTE 42.296-7 SEDEC-561 04 A 08/06/06 05
1383 CARLOTA TORRES DA CUNHA 25.896-2 SEDEC-770 08 A 17/06/06 10
1384 RAFAEL IGINO PEREIRA 14.041-4 SUGAM-290 06/06 A 05/07/06 . 30
1385 VERA LUCIA M. MARTINS 17.596-0 SEDEC-404 05/06 A 19/07/05 45
1386 MARONI PESSOA DE MENDONÇA 30.960-5 SEDEC-611 06 A 15/06/06 10
1387 MARIA DO CÉU ALVES DE LACERDA 22.919-9 SEDEC-798 05 A 19/06/06 15
1388 MI RI AN NÓBREGA 17.744-0 SEDEC-734 05/06 A 04/07/06 30
1389 MARIA DA CONCEIÇÃO AUGUSTA 30.774-2 SEDEC-758 06 A 20/06/06 15
1390 ANALICE LIMA F. MAIA . 04.547-1 SEDEC-752 02 A 11/06/06 10
1391 ELINDA BENTO DA SILVA 17.582-0 SEDEC-398 05/06 A 04/07/06 30
1392 ROSILDA ALVES FERNANDES 08.025-0 SEDEC-727 06 A 20/06/06 15
1393 MARIA DO SOCORRO B. ALMEIDA 15.641-8 SEDEC-404 06/06 A 05/07/06 30
1394 JOSIRENELINA FREIRE 12.791-4 SEDEC-791 06/06 A 05/07/06 30
1396 ANDREA LUCENA BEZERRA 32.913-4 SESAU-449 07/06 A 21/06/06 15
1397 MARIA SALETE CIRILO DE CARVALHO 25.418-5 SEDEC-732 07/06 A-Q6/07/06 30
1398 MARIA DA PENHA ARAÚJO 27.141-1 SESAU-449 07 A 21/06/06 15
1399 JOSÉ OLIVIO DOS SANTOS 16.634-1 SUGAM-290 05/06 A 04/07/06 30
1400 DIRCE GOMES DE MEDEIROS 22.941-5 SEDEC-373 07 A 21/06/06 15
1403 ALMICELIA ALCANTARA CESAR 42.176-6 SESAU 06 A 15/06/06 10
1404 JANILMA BIDÔ CARVALHO 34.130-4 SESAU-420 08/06 A 07/07/06 30
1405 FRANCISCO VALIOMAR ROLIM 44.992-0 SESAU 07 a 21/06/06 15
1406 JOSIANE DE ARAÚJO SILVA 33.028-1 SESAU-449 07 A 16/06/06 10 .
1407 JOSÉ GALDINO DA SILVA FILHO 23.997-6 SUGAM-290 07 A 11/06/06 05
1408 MANOEL GALDINO DA SILVA 16.398-8 SEDEC-344 07 A 21/06/06 15
1409 JOSÉ HERCULANO DA SILVÀ 16.646-4 SEINFRA-176 08/06 A 07/07/06 30
1410 DIAFRANIA CARLA DE SOUZA 28.836-5 SEDEC-788 08/06 A 05/10/06 120

Em, 27 de junho de 2006

VsjjZ l m a  d e  f á t im J b r u n s
Secretária Interina de Administração



EXPEDIENTE N 157/2006

, ,  . . , , .. . _ A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere o artigo
, inciso , paragr o umco da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa , de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no artigo Io,

Decreto MuniciPal n ° 4-?71, de 20.01.03. DEFERIU os seguintes processos de LICENÇA ESPECIAL, com opção pela CONVERSÃO EM 
TEMPO DE SERVIÇO. - ’

PROCESSO
NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DIAS

065770/06 ANA JOSÉ DA SILVA . 15.471-7 SEDEC 15/05/84 A 14/05/94 -  1° DECENIO ' 360
065222/06 EURIMA DIAS DE ARAÚJO 16.209-4 SEDEC 01/11/84 A 31/10/94 -  1° DECENIO . 3601
068384/06 FRANCISCA DA ROCHA SOUSA 11.563-1 SEDEC 01/04/81 A 01/04/91 -  1° DECENIO 360
066485/06 MARCOS ANTONIO DE O. CARVALHO 14.350-2 SEINFRA 01/09/83 A 31/08/93 -  1° DECENIO 360
058304/06 MARIA DA PAZ GOMES DA SILVA 08.326-7 SEDEC 25/04/79 A 24/04/89 -  1° DECENIO ■ - 260
066529/06 MARIA DE FATIMA T. GOUVEIA • 12.960-7 SEDEC 01/01/83 A 01/01/93 -1 °  DECENIO 340005510/06 NEUSA MARIA SILVA DE LIMA 10.973-8 SEDEC 02/06/80 A 01/06/90 -  1° DECENIO 160
064242/06 VERÔNICA ANDRESA DOS SANTOS CARVALHO 16.491-7 SEDEC 01/02/85 A 31/01/95 -  1° DECENIO 360

Em, 30 de junho de 2006

Lm a  d e  fátim jF b r u n s  
Secretária Interina da Administração

EXPEDIENTE N.° 159/2006

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso. das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, do parágrafo único da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no artigo Io, inciso I. alínea “h , do Decreto 
Municipal n.° 4.771 de 20.01.03, DEFERIU o seguinte processo de FÉRIAS, com opção pela CONVERSÃO EM TEMPO DE SERVIÇO:

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DIAS

067301/06 GABRIEL CARVALHO CAMARA 07.538-8 SEDEC 90/91- 93/94 -  94/95 -  95/96- 96/97 300

Em, 30 de junho de 2006

SUElLMA DE FATIMA BRUNS 
Seeseíária Interina da Administração

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO

PORTARIA N° 116/2006 Em, 29 junho de 2006

O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o 
artigo 136, inciso IV, da Lei n° 10.684, dé*28 de dezembro de 2005 e tendo em 
vista o que consta do processo n°. 0203/06-PMJP.

RESOLVE de acordo com a Lei Municipal 
10.684/05, artigo 15, I , art. 59, 1, art.60, 1, e no que dispõe' a regra contida no 
artigo 40, § 7o, inciso I da Constituição da República, com a redação dada pela 
Emenda Constitucional n° 41/03, conceder pensão vitalícia, a EDNA MARIA 
FERREIRA DE SENA, viúva do ex-servidor, JOSÉ JANUÁRIO DE 
SENA, falecido em 01 de junho de 2006.

Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir da data do requerimento.

ÍMILÇON DE ARAÚJO SOARES 
Superintendente

PORTARIA N.° 117/2006 Em, 29 de junho de 2006

O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o 
artigo 136, inciso IV, da Lei n° 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e tendo em 
vista o que.consta do processo n.° 149/06- PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40, § Io, inciso 111, 
alínea “a” c/c o § 5o do mesmo artigo da Constituição Federal, com a redação 
dada pela Emenda Constitucional n° 41/03 c/c o artigo 29, § 3° da Lei 
Municipal 10.684/05, conceder aposentadoria, com proventos integrais a 
MOZENI VIEIRA LOPES, ocupante do cargo de Professor da Educação 
Básica I, classificação funcional 1.11.01.2.5, matrícula n° 12.134-7, lotada na 
Secretaria de Educação e Cultura.

1ILSON DE ARAÜJO SOARES 
Superintendente

SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA N°. 34/2006 Em, 29 de junho de 2006.

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições, de 
acordo com a Legislação vigente,



Pág. 008/06 * n° 1015 * João Pessoa, 25 de junho a 01 de julho de 2006 SEMANÁRIO OFICIAL

Artigo 1o • Constituir a nova Comissão de Sindicância que tem a finalidade de apurar o fato, objeto da 

Denúncia no Processo n° 250506/01019 -  OM, de 25 de maio de 2008, com a.seguinte composição: .

■ Rinaldo Mouzalas - Presidente
■ Karla Michele Vltorino -1® Membro

. ■ Darcy de Fátima Luckwu de Lucena -  2° Membro '

Artigo 2o - Está Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura.

LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N' 007/2006
joão Pessoa, 12 de Junho de 2006.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA -  FUNJOPE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais.
SnM^ORAR E ADJUDICAR os resultados das apurações das propostas apresentadas ha licitação sob a

vencedores: J l
HWJ -  Construções e Incorporações nos nçN*
TTTANtO 27 -  Estruturas Metálicas l/TDA/no n e
Pub!ique-se e cumpra-se

CARTA CONVITE N° 009/2006

João Pessoa, 03 de Julho de 2006.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÂO PESSOA -  FUNJOPE, ESTADO DA PARAÍBA, no USO de suas 
atribuiçOes legais.

HOMOLOGAR E ADJUDICAR os resultados das apurações das propostas apresentadas na ficitação, sob a 
modalidade Carta Convite N* 009/2006, para: a contratação de empresa especializada no fornecimento e 
execucão dos serviços de Show pirotécnico com detonação eletrônica remota para atender as demandas da 
FUNJOPE no ano em cureo. Com base no relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, no 
qual aponta como proponente vencedor:
R A P1ROTECN1A E EVENTOS LTDA em tod^s os FTENS 
Publique-se e cumpra-se

EXTRATO

EXTRATO N“ 382/2006 DO TERMO ADITIVO N° 001/2006 
DO CONTRATO N° 1206/2005 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS.

ORIGEM: Processo n° 13.843/2005/SMS.

OBJETIVO: Alteração da Cláusula Sétima, em que a vigência será a partir do dia 
01 /01 /2006 até 31 /12/2006.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.

_ CONTRATADO(A): MARIA RISONETE SIMPLÍCIO LEITE BARBOSA.

DATA DA ASSINATURA: 30.12.2005.

ROSEANA MAMA BMtBOSA MEIRA
Secretária de Saúde/do Município

EXTRATO N° 383/2006 DO TERMO ADITIVO N° 002/2006 
DO CONTRATO N° 1206/2005 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS.

ORIGEM: Processo n° 13.843/2005/SMS.

OBJETIVO: Alteração da Cláusula Segunda, em que em que as despesas oriundas deste 
Contrato correrão à conta do Tesouro Municipal.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.

CONTRATADO(A): MARIA RISONETE SIMPLÍCIO LEITE BARBOSA.

DATA DA ASSINATURA: 27.0Í .2006. *

EXTRATO N° 388/2006 DO TERMO ADITIVO N° 001/2006 
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL.

ORIGEM: Termo Aditivo n° 001/2006.

OBJETIVO: Alteração da Cláusula Segunda, em seus Parágrafos Primeiro e Segundo, em 
que as despesas oriundas deste Contrato correrão à conta do Convênio SUS e o valor da 
locação será corrigido anualmente pelo IGP-DI, ou outro indexador oficial que venha a 
substituí-lo; as demais Cláusulas do Contrato permanecem inalteráveis.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.

CONTRATADO(A): EXECUT -  CONSULTORIA E NEGÓCÍOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

DATA DA ASSINATURA: 13.02.2006.

EXTRATO N° 389/2006 DO CONTRATO N° 493/2006 DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS.

ORIGEM: Processo n° 1262/SMS/2006.
OBJETIVO: Prestação de Serviços Profissionais Especializados em Enfermagem junto às Equipes 
das USF's do Distrito Sanitário V.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO (A): ROSALY NOGUEIRA LEAL. ___
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigoraráa partir dodia 10/01/2006 até 31/12/2006.
VALOR: A CONTRATANTE pagará, mensalmente, ao (à) CONTRATADO(A), a quantia de R$ 
2.435,20 (dois mil quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).
RECURSOS FINANCEIROS: Convênio SUS.
DATA DA ASSINATURA: 10/01 /2006.

EXTRATO N° 391/2006 DO CONTRATO N° 491/2006 DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS.

ORIGEM: Processo n° 1262/SMS/2006.
OBJETIVO! Prestação de Serviços Profissionais Especializados em M8dicina junto à Equipe da USF 
Girassol, do Distrito Sanitário lli.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO (A): JOSÉ OSCAR LUSTOSA DE OLIVEIRA.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 01/02/2006 até 31/12/2006.
VALOR: A CONTRATANTE pagará, mensalmente, ao (à) CONTRATADO(A), a quantia de R$ 
3.106,00 (três mil cento e seis reais).
RECURSOS FINANCEIROS: Convênio SUS e Tesouro Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2006.

ROSEANA MARIA BMtBOSA MEIRA
Secretária de Saúdejdo Município



EXTRATO N° 392/2006 DO CONTRATO N° 487/2006 DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS.

ORIGEM: Processo n° 1262/SMS/2006.

OBJETIVO. Prestação de Serviços Profissionais Especializados em Medicina junto à Equipe da USF 
Bom Samaritano, do Distrito Sanitário II.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO (A): GLÁUCIO FERRAZ VIANA. . '
« A :  O Presente Contrato vigorará a partir do dia 01/02/2006 até 31/12/2006
Í in f in n f t í  T̂ NTE pa9ará’ m0nsalmen,e. a°  (à) CONTRATADO(A), a quantia de R$ó.106,00 (três mil e cento e seis reais).
RECURSOS FINANCEIROS: Convênio SUS e Tesouro Municipal 
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2006.

r o s e a n a  m a r ia  Ba r b o s a  m e ir a
Secretaria de Saúde/PMJP

EXTRATO N° 393/2005 DO TERMO ADITIVO N° 001/2006 DO CONTRATO  DE 
AQUISIÇÃO DE FRANGO N° 583/2006.

ORIGEM: Processo n° 5 .517/2006/SMS.

OBJETIVO : Alteração da  C láusula Sétim a do Contrato ora aditado, em que fica 
prorrogado em 90 (noventa) d ias o prazo de vigência  do contrato pactuado.

CONTRATANTE: SECRETARIA M U NICIPAL DE SAÚDE/PMJP.

CONTRATADO(A): A  BUDEG A DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
E HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA.

DATA DA ASSINATURA: 15.05.2006.

Secretária Saúde cte Município  
Roseanq/Marla Barbòsa Meira

EXTRATO N° 394/2006 DO CONTRATO N° 452/2006 DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS.

) Enfermagem junto à Equipe da

ORIGEM: Processo n° 845/SMS/2006.

OBJETIVO. Prestação de Serviços Profissionais Especializados <
USF Mangabeira VII, do Distrito Sanitário III.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO (A): NELMIRA PEREIRA ARCELA.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 01/01/2006 até 31/12/2006 '
s tní?™  M COfíTRf ,TANTE Pa9ará* mensalmente, ao (à) CONTRATADO(A), a quantia de R$ 
2.200,00 (dois mtl e duzentos reais).
RECURSOS FINANCEIROS: Convênio SUS.
DATA DA ASSINATURA: 01/01/2006.

EXTRATO N° 395/2006 DO CONTRATO N° 423/2006 DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS.

ORIGEM: Processo n° 630/SMS/2006.

OBJETIVO. Prestação de Serviços Profissionais Especializados em Medicina junto à Equipe da USF 
José Américo, Conjunto II, do Distrito Sanitário III.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO (A): CARLOS ALBERTO BARBOSA DE VASCONCELOS.
VIGÊNCIA: O Presente Contraio vigorará a partir do dia 16/01/2006 até 31/12/2006.
VALOR: A CONTRATANTE pagará, mensalmente, ao (à) CONTRATADO(A), a quantia de R$ 
3.000,00 {três mil reais).
RECURSOS FINANCEIROS: Convênio SUS 
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2006.

EXTRATO N° 401/2006 DO CONTRATO N« 461/2006 DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS.

ORIGEM: Processo n° 13.845/SMS/2005.
OBJETIVO! Prestação de Serviços Profissionais Especializados, no Setor de Liquidação, 
pertencente à SMS, na função de Assessora Técnica.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO (A): LÚCIA MALHEIROS BARBOSA FERREIRA SOARES.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 02/01/2006 até 31/12/2006.
VALOR: A CONTRATANTE pagará, mensalmente, ao(à) CONTRATADO(A), a quantia de R$ 
1.200,00 (hum mil e duzentos reais).
RECURSOS FINANCEIROS: Fundo Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2006.

ROSEANA MÂRIABARéoSAMEIRA 
Secrararla de SaúdWPMJP

EXTRATO N” 402/2006 DO CONTRATO N° 459/2006 DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS.

ORIGEM: Processo n° 13.845/SMS/2005.

OBJETIVO. Prestação de Serviços Profissionais Especializados, no Núcleo de informática, 
pertencente à SMS, na função de Assessor Técnico.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO (A): EMMANUEL HUBERT GEORGES PAUTET.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 02/01/2006 até 31/12/2006.
VALOR: A CONTRATANTE pagará, mensalmente, ao(à) CONTRATADO(A), a quantia de R$ 
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
RECURSOS FINANCEIROS: Fundo Municipal.
DATA DA ASSINATURA; 12/01/2006.

EXTRATO N" 403/2006 DO CONTRATO N ' 457/2006 DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS.

ORIGEM: Processo n° 13.845/SMS/2005.

o b j e t iv o : Prestação de Serviços Profissionais Especializados, no Distrito Sanitário III, pertencente 
à SMS, na função de Assessora Técnica.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO (A): EDJANE PESSOA RIBEIRO FERNANDES.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 02/01/2006 até 31/12/2006.
VALOR: A CONTRATANTE pagará, mensalmente, ao(à) CONTRATADO(A), a quantia de R$ 
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
RECURSOS FINANCEIROS: Fundo Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2006. .

ROSEANA MAftIA BARBOSA MEIRA 
Secretária de Saúcn/PMJP

EXTRATO N° 404/2006 DO CONTRATO N° 2071/2006 PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS PRO FISS IO N AIS  ESPECIALIZADOS EM RESSONÂNCIA 

MA6NÉTIC A.

ORI6EM: Processo n° 069.7.2006/SMS.

OBJETIVO* Contrato administrativo para prestação de serviços técnicos profissionais 
especializados em ressonância magnética -  Procedimento Licitatório -  Modalidade Pregão 
Presencial n° 026/2006.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO (A): ECOCLÍNICA S /S  LTDA.
VIGÊNCIA: O Presenfe Contrato vigorará até o finál do exercício financeiro a partir do dia 
20/06/2006. .
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal de ft$ 45.600,00 (quarenta 
e cinco mil e seiscentos reais).
RECURSOS FINANCEIROS: Sistema Único de Saúde - SUS.
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2006.



Pág. 010/06 * n° 1015 * João Pessoa, 25 de junho a 01 de julho de 2006 SEMANÁRIO OFICIAL

EXTRATO N° 405/2006 DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA O 
ICV N° 2.072/2006.

ORIGEM: Processo n0117.6/2006/SMS.

OBJETIVO: Contratação para aquisição emergencial de material médicó-hospitalar para o ICV -  Modalidade 
Dispensa de Licitacáo n° 008/2006. '

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA /SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): BIOTEC COMÉRCIO MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 02 (dois) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura do 
instrumento. .

VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 7.256,00 (sete mil e duzentos e cinqüenta e 
seis reais).

RECURSOS FINANCEIROS: AIH.

DATA DA ASSINATURA: 22/06/2006. .

EXTRATO N° 406/2006 DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA O 
ICV N” 2.073/2006.

ORIGEM: Processo n° 117.6/2006/SMS. ■

OBJETIVO: Contratação para aquisição emergencial de material médico-hospitalar para o ICV -  Modalidade 
~  ' ; Licitação n° 006/2006. '

CONTRATANTE: MUNIClPIO DE JOÃO PESSOA /SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): PRONTOMÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 02 (dois) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura do 
instrumento.

VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 1.775,00 (hum mil e setecentos e setenta e 
cinco reais). . .

RECURSOS FINANCEIROS: AIH.

DATA DA ASSINATURA: 22/06/2006. .

EXTRATO N° 407/2006 DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA O 
ICV N° 2.074/2006.

ORIGEM: Processo n° 117.6/2006/SMS.

OBJETIVO: Contratação para aquisição emergencial de material médico-hospitalar para o ICV -  Modalidade 
Dispensa de Licitacão n° 008/2006.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): CIRUFARMA COMERCIAL LTDA.

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 02 (dois) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura do 
instrumento. . .

VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 25.099,45 (vinte e cinco mil e noventa e 
nove reais e quarenta e cinco centavos).

RECURSOS FINANCEIROS: AIH.

DATA DA ASSiNATURA: 22/06/2006. .

ROSEANA^MARIA BARBOSA MEIRA 
SeçFétárla de Saúde/RMJP

EXTRATO N» 408/2006 DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA O 
. ICV N° 2,075/2006.

ORIGEM: Processo n° 117,6/2006/SMS.

OBJETIVO: Contratação para aquisição emergencial de material médico-hospitalar para o ICV -  Modalidade 
Dispensa de Licitacão n° 008/7006 '

CONTRATANTE: MUNIClPIO DE JOÃO PESSOA /SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): NORDESTE HOSPITALAR LTDA.

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 02 (dois) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura do 
instrumento.

VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 22.984,98 (vinte e dois mile novecentos 8 
oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

RECURSOS FINANCEIROS: AIH. .

DATA DA ASSINATURA: 22/06/2006.

EXTRATO N° 409/2006 DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA O 
ICV N° 2.076/2006. .

ORIGEM: Processo n" 117.6/2006/SMS.

OBJETIVO: Contratação para aquisição emergencial de material médico-hospitalar para o ICV -  Modalidade 
Dispensa de Licitacão n° 008/2006. .

CONTRATANTE: MUNIClPIO DE JOÃO PESSOA /SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): ATMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 02 (dois) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura do 
instiumento.

VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 29.470,50 (vinte e nove mil e quatrocentos 
e setenta reais e cinqüenta centavos).

RECURSOS FINANCEIROS: AIH.

DATA DA ASSINATURA: 22/06/2006. •

ROSEANAfflARIA BARBOSA MEIRA 
Seoretária de Saúoe/PMJP

EXTRATO N° 410/2006 DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA O 
ICV N» 2.077/2006.

ORIGEM: Processo n" 117.6/2006/SMS.
OBJETIVO: Contratação para aquisição emergencial de material médico-hospitalar para o ICV -  Modalidade 
Dispensa de Licitacão n° 008/2006.

CONTRATANTE: MUNIClPIO DE JOÃO PESSOA /SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): SERVPROL -  SERVIÇOS E ÇOMÉRCIÇ) DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 02 (dois) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura do 
instrumento. .
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais). 

RECURSOS FINANCEIROS: AIH.

DATA DA ASSiNATURA: 22/06/2006.

EXTRATO N” 411/2006 DO CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES 
. PARA O HGSIN" 2.078/2006.

o HGSI -  Modalidade

ORIGEM: Processo n° 106.6/2006/SMS.

OBJETIVO: Contratação para locação de equipamentos médico-h 
Dispensa de Licitacão n° 007/2006. ’

CONTRATANTE: MUNIClPIO DE JOÃO PESSOA /SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): PROMÉDICA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 03 (três) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura do 
instrumento.

VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais). 

RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal.

DATA DA ASSiNATURA: 20/06/2006.

EXTRATO N° 412/2006 DO CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES 
PARA O HGSIN" 2.079/2006.

ORIGEM: Processo n° 106.6/2006/SMS.

OBJETIVO: Contratação para locação de equipamentos médico-hospitalares para o HGSI -  Modalidade 
Dispensa de Licitacão n° 007/2006.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA /SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): C. F. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 03 (três) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura do 
instrumento.

VALOR: A CONTRATANTE pagaFá à CONTRATADA o valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal. .

DATA DA ASSINATURA: 20/06/2006. ' '



EXTRATO N °  4 1 3 /2 0 0 6  DO CONTRATO N °  2116 /2006  PARA A Q U IS IÇ Ã O  DE MATERIAL  
DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS.

ORIGEM: Processo n° 097.7.2006/SM S.

O B JETIVO : Contrato Administrativo para Aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis do 

Procedimento Licitatório -  Modalidade Pregão Presencial n° 036/2006 .

CONTRATANTE: M U N IC ÍP IO  DE JOÃO PESSOA/SECRETARIA M UNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO (A): CENTRAL PLAST COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.
V ISEN C IA : O Presente Contrato vigorará a partir do dia 2 2 /0 6 /2 0 0 6  até o final do exercício 

financeiro.
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 2.690,00 (dois mil e 

seiscentos e. noventa reais).
RECURSOS FINANCEIROS: SUS. .
DATA DA ASSINATURA: 2 2 /0 6 /2 0 0 6 .

EXTRATO N °  4 1 4 /2 0 0 6  DO CONTRATO N °  211 7 /2 0 0 6  PARA A Q U IS IÇ Ã O  DE MATERIAL  
DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS.

ORISEM: Processo n° 097 .7.2006/SM S.

O B JETIVO ! Contrato Administrativo para Aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis do 

Procedimento Licitatório -  Modalidade Pregão Presencial n° 036 /2006 .

CONTRATANTE: M U N IC ÍP IO  DE JOÃO PESSOA/SECRETARIA M U NIC IPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO (A): DICOPLAST D ISTRIB U ID O R A  E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA. 
VISÊN C IA : O Presente Contrato vigorará a partir do dia 2 2 /0 6 /2 0 0 6  até o final do exercício 
financeiro.
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 12.350,00 (doze mil e 
trezentos e.cinqüenta reais).
RECURSOS FINANCEIROS: SUS.
DATA DA ASSINATURA: 2 2 /0 6 /2 0 0 6 . '

ROSEANA AMffelA BARÔOSA MEIRA  
Secretaria de SaúdwPMJP

EXTRATO N °  4 1 5 /2 0 0 6  DO CONTRATO N °  211 8 /2 0 0 6  PARA A Q U IS IÇ Ã O  DE MATERIAL  
• DE LIMPEZA.

ORISEM: Processo n° 097.7 .2006/S M S . -

O B JE TIV O : Contrato Administrativo para Aquisição de Material de Limpeza do Procedimento 

Licitatório -  Modalidade Pregão Presencial n° 036 /2006 .

CONTRATANTE: M U N IC ÍP IO  DE JOÃO PESSOA/SECRETARIA M UNIC IPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO (A): D ISTRIBUIDO RA NORDESTE -  FRANCISCO BARBOZA ROCHA 
JÚ N IO R  -  ME.
V ISEN C IA : O Presente Contrato vigorará a partir do dia 2 2 /0 6 /2 0 0 6  até o final do exercício 
financeiro. ^

VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 371,00 (trezentos e setenta 
e um reais). .
RECURSOS FINANCEIROS: SUS. '
DATA DA ASSINATURA: 2 2 /0 6 /2 0 0 6 .

ROSEANA M A & A  BARBOSA MEIRA  
Secretária de Saúdi/PMJP

EXTRATO N °  4 1 6 /2 0 0 6  DO CONTRATO N °  2 1 1 9 /2 0 0 6  PARA A Q U IS IÇ Ã O  DE M ATERIAL  
DE LIM PEZA.

O RISEM : Processo n° 097.7,2006 /S M S .

O B JETIVO  • Contrato Administrativo para Aquisição de Material de Limpeza do Procedimento 

Licitatório -  Modalidade Pregão Presencial n° 03 6 /2 0 0 6 .

CONTRATANTE: M U N IC ÍP IO  DE JO ÃO  PESSOA/SECRETARIA M U N IC IPA L DE SAÚDE. 
CONTRATADO (A): V 6  SERVIÇOS E COMÉRCIO DE IN FO R M Á TIC A  LTDA -  ME. 
V IS E N C IA : O Presente Contrato vigorará a p artir do dia 2 2 /0 6 /2 0 0 6  até  o final do exercício
financeiro.

VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 918,00 (novecentos e dezoito 
reais). .
RECURSOS FINANCEIROS: SUS.
DATA DA ASSINATURA: 2 2 /0 6 /2 0 0 6 .

ROSEANA MAfelA BARfcOSA MEIRA  
S e ere tír ia  de SaúdVPMJP

EXTRATO N° 417/2006 DO CONTRATO N° 03/2006 DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS.

ORIGEM: Processo n° 11.281/SMS/2005.

OBJETIVO. Prestação de Serviços Profissionais Especializados, no CAME Primavera, pertencente à 
SMS, na função de Fonoaudióloga. .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO (A): ROSA HELENA NOGUEIRA GUIMARÃES.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir do dia 02/01/2006 até 31/12/2006.
VALOR: A CONTRATANTE pagará, mensalmente, ao(à) CONTRATADO(A), a quantia de R$ 800,00 
(oitocentos reais).
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal '  ' '
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2006.

EXTRATO N° 418/2006 DO CONTRATO N» 534/2006 DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS.

ORIGEM: Processo n° 2.235/SMS/2006.

OBJETIVO: Prestação de Serviços Profissionais Especializados em Medicina junto à Equipe da USF 
Pedra Branca II, do Distrito Sanitário II, desta SMS.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATADO (A): ANDRÉIA FURTADO DE FIGUEIREDO.

Contrato vigorará a partir do dia 14/02/2006 até 31/12/2006.
pagará, mensalmente, ao (à) CONTRATADO(A), a quantia de R$ 

quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).
RECURSOS FINANCEIROS: Convênio SUS 
DATA DA ASSINATURA: 14/02/2006.

ROSEANA MARIA BAHBOSA MEIRA 
Secretária de SaúMe/PMJP

0 0  TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 1 232/200S DF 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS.

ORIGEM: Processo n° 2.387/SMS/2006.

OBJETIVO. Cláusula Nona -  da Rescisão do Contrato.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.

CONTRATADO (A): DANILSON FERREIRA DA CRUZ.

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2006.


